JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

      ANO XLIX

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 07 de junho de 2023.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 1 de 4

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Portaria nº 051, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO

ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ ALVES DA

SILVA para o cargo em comissão de DIRETOR da

Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos

Alberto Medeiros Duarte Sobreira do município de

Princesa Isabel com carga horária de 40 horas.

Art. 2º. NOMEAR a Sra. RIANE

FRANCISCA SOARES RODRIGUES   para o cargo

em comissão de DIRETORA ADJUNTA da Escola

Municipal de Ensino Fundamental Carlos Alberto

Medeiros Duarte Sobreira do município de Princesa

Isabel com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 052, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO

ESCOLAR.

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. GERLANE

BELARMINO DE ARAÚJO para o cargo em

comissão de DIRETORA da Escola Municipal de

Ensino Fundamental Nossa Senhora do Rosário do

município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. NOMEAR a Sra. MARIA DE

FÁTIMA NICÁCIO DE OLIVEIRA   para o cargo

em comissão de DIRETORA ADJUNTA da Escola

Municipal de Ensino Fundamental Nossa Senhora do

Rosário do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 053, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO

ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. EDNA ALVES

DE LIMA para o cargo em comissão de DIRETORA

da Escola Municipal de Ensino Fundamental

Professora Luíza Ferreira dos Santos do Município de

Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. NOMEAR a Sra. NATÁLIA

ALEXANDRE DE LIMA para o cargo em comissão

de DIRETORA ADJUNTA da Escola Municipal de

Ensino Fundamental Professora Luíza Ferreira dos

Santos do município de Princesa Isabel - PB.

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

      ANO XLIX

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 07 de junho de 2023.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 2 de 4

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 054, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETOR ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o Sr. LEANDRO

QUARESMA DE SOUSA para o cargo em comissão

de DIRETORA da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Antônio Rodrigues de Medeiros do

município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 055, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. ELETICE

CLEMENTINO DA SILVA para o cargo em

comissão de DIRETORA da Escola Municipal de

Ensino Fundamental Dionísio Pedro de Oliveira do

município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 056, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA

REGIANE DE SOUSA para o cargo em comissão de

DIRETORA da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Manoel Alexandrino do município de

Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

      ANO XLIX

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 07 de junho de 2023.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 3 de 4

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Portaria nº 057, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA DO

SOCORRO PEREIRA MENDES para o cargo em

comissão de DIRETORA da Creche Municipal Inês

Diniz do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 058, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. JOSELINA

BATISTA DE LIMA SILVA para o cargo em

comissão de DIRETORA da Creche Municipal

Salviana Nunes do município de Princesa Isabel - PB.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 059, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. PRISCILA

MEDEIROS ANDRADE FERNANDES DE LIMA

para o cargo em comissão de DIRETORA da Creche

Municipal Unidade III Várzea do município de

Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 060, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARGARETE

BARBOSA DA SILVA para o cargo em comissão de

DIRETORA da Creche Municipal Unidade V

Cruzeiro do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

      ANO XLIX

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 07 de junho de 2023.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 4 de 4

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Portaria nº 061, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. JOSIANE

ALMEIDA NUNES SANTOS para o cargo em

comissão de DIRETORA da Creche Municipal

Unidade VI Maia do município de Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 062, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. JAQUELINI

DOMINGOS DE SOUSA para o cargo em comissão

de DIRETORA da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Rodrigues Maia do município de Princesa

Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

Portaria nº 063, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ESCOLAR.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA DO

SOCORRO PEREIRA DA SILVA para o cargo em

comissão de DIRETORA da Escola Municipal de

Ensino Fundamental João Madeiro do município de

Princesa Isabel - PB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Princesa Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/